Magyar Czímeres Emlékek. III. 5
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rubeis, supra muros et edificia earundem turrium sursum erectis coopertas duas 
scilicet decliviores, et terciam in medio ipsarum supra menia civitatis in altum 
erectam et ipsas duas turres in altitudine et spissitudine precellentem; in cuius- 
quidem turris a parte inferiori in sui ac pretacte civitatis introitus porta alba cum 
cancellis crocei coloris in latitudine trés et in longitudine quinque lincas, seu 
intersticia, quinque ferramentis acutis eisdem appositis per médium habenti, de 
sursumque inf’ra pendenti, in supereminenti verő summitate cuiuslibet turris 
ipsarum trium turrium duó globi rotundi aurei, unus in parte una et altér in 
parte altéra sursum se extendere evidenter apparent. Predicti autem sigilli circum- 
ferentiales litterse sunt hec: Sigillum Civitatis Posoniensis, prout et quemadmodum 
bee descriptio magisterio seu artificio pictorio in capite seu principio presentis 
nostre littere distincte et apparenter est depicta, quoquidem sigillo ipsi et eorum 
progenitores, ex divorum regum Hungáriáé, nostrorum scilicet predecessorum úti 
dicitur, usi sunt et utuntur etiam de presenti, memoratis civibus, hospitibus, incolis 
et toti comunitati pretacte civitatis nostre Posoniensis denuo et ex novo dandas 
duximus et conferendas, decernentes ex nunc imperialique et régió statuendo 
edicto, ut ipsi et cuncta ipsorum posteritas talismodi sigillum in omnibus negotiis, 
tam inter prefatos cives, hospites et incolas ac totam communitatem, quam aliis 
quibuscumque agendis et fiendis autenticum habeatur et eidem sigillo ac litteris 
sub ipso verő et iusto modo conficiendis, tanta et tam indubitata fidei certitudo 
plene adhibeatur, quanta sigillis et litteris aliarum civitatum nostrarum liberarum 
adhibetur, ex habundaciori insuper plenitudine nostre potestatis pretactis civibus, 
hospitibus et incolis, ac toti communitati ipsius civitatis nostre Posoniensis concedi- 
mus et presentibus elargimur, ut ipsi et eorum hseredes et succesores universi 
prsedictum sigilli signetum a modo imposterum, pro armis seu armorum insigniis, 
in vexillis, velis, cortinis, papilionibus sive tentoriis et aliis quibusvis exerciciis, 
ipsis et eorum statui convenientibus, gerere, gestare, ac eisdem úti frui et gaudere 
valeant atque possint; gaudeant itaque idem gracia et favore cesareo atque régió, 
meritoque exultent et letentur, tantove ampliori stúdió ad honorem et reverentiam 
principantis dignitatis eorum imposterum solidetur intentio, quanto se ab excellenti 
imperiali atque regali antidoto preventos conspiciunt et munere gratiarum In cuius 
rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras növi 
duplici autentici sigilli nostri, quo úti rex Hungarie utimur, munimine roboratas. 
Dátum per manus venerabilis domini Mathie de Gathalowcz, prsepositi ecclesise 
Quinqueecclesiensis, aule nostre summi cancellarii, fidelis nostri dilecti. Anno 
domini millesimo, quadringentesimo tricesimosexto, septimo idus mensis Julii, re- 
gnorum nostrorum anno Hungare etc. quinquagesimo Romanorum vigesimosexto, 
Bohemie sedecimo, imperii verő quarto.

Relatio Stephani de Arán Comitis Newgradiensis.
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A czímer: Vörös mezőben ormós fehér 
bástyafal, félig leeresztett rácsú nyitott kapu­
val, mögötte középen egy nagyobb, kétoldalt 
egy-egy kisebb, vörös tetejű, a tetőkön két- 
két aranygombos fehér torony. A czímermezőt 
széles kék keret futja körül, melyet belül 
fehér-szürke, kívül rózsaszín karikagyűrű vesz 
körül, a kék keretben arany betűkkel >b SI- 
GILLUM *  CIVITATIS *  POSONIENSIS fel­
irattal. A czímerkép zölddel kereteit, rakott és 
ponczolt arany alapra van helyezve. A hason­
másban a ponczolás el van hagyva. A körirat 
szavait egymástól négy arany pont, illetve 
lóhere-alak választja el.

Az oklevél Pozsony város régi czímerének 
megújítását tartalmazza, mely czímerrel a vá­
ros a reánk maradt pecsétek tanúsága szerint 
már a xiv. században élt. Az adományban a 
város Raneys István polgármester és Pachrad 
Miklós polgár kértére részesül a hussziták 
ostromaival szemben tanúsított állhatatossága 
és védelme jutalmául.

A czímereslevél a második, melyet Pozsony 
városa Zsigmond királytól nyert. Az első egy 
nappal előbb, 1436 július 8-án kelt. A két ok­
levél szövege csekély eltérésekkel megegyezik 
egymással, úgyszintén a két czímerkép is. 
A xiv. századi czímereslevelek között, melyek 
városok részére szólanak, Pozsony városáé a 
második, az első Kassa városáé 1423-ból, mely­
ben Zsigmond a városnak Nagy Lajostól nyert 
czímerét erősíti meg és bővíti ki.

A pozsonyi armális érdekességét növeli az 
a körülmény, hogy két példányban, két egy­
mást követő napon adatott ki. Okát ennek 
megadni nem tudjuk. Mindkét oklevél kivi­
tele igen díszes, a czímerkép szokatlan nagy 
(235x235 mm), az oklevél felső és balszélét 
három újjnyi széles gazdag lombozatos és virá­
gos keret veszi körül. Az itt közölt hasonmás 
a czímert kisebbített alakban mutatja.

5*
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1443. JANUÁR 25. BUDA.

I. ULÁSZLÓ KIRÁLY A KULPI-CSALÁD TAGJAINAK CZÍMET ÁD.

(Eredetije a  m. kir. Orsz. Levéltárban . —  Turul, 1903. 38.)

Wladislaus dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, Croatie, etc. rex, Lithwanieque 
princeps suppremus et heres Russie, vobis fidelibus nostris honorabili magistro Blasio 
de Kwlpi plebano de Wylak, ac Ladislao carnali, necnon Jacobo filio Benedicti et 
alteri Jacobo ac Mathie, filiis Petri, Symonique filio alterius Petri de eadem Kwlpi, 
generationalibus fratribus predicti Blasii plebani salutem et gratiam nostram regiam 
ac omne bonum. A  claro lumine throni régié maiestatis, veluti e sole radii, nobili- 
tates legittimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia a regia sic depen- 
dent serenitate, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non 
proveniat régié claritatis. Sane attendentes et considerantes vestris fidelitatibus et 
fidelium servitiorum meritis, quibus vos iuxta vestre possibilitatis exigentiam cum 
summe fidelitatis constantia et sollicitudine indefessa maiestati nostre studuistis 
eoque ferventius et diligentius in antea studebitis complacere, quo vos et vestros 
singularibns honorum gratiis a nostra maiestate conspexeritis főre insignitos, vobis, 
ac vestris, videlicet Ladislao, necnon Jacobo et alterius Jacobo, ac Mathie, necnon 
Symoni, predictorum (que) heredibus et posteritatibus universis, hec arma seu 
nobilitatis insignia, que in principio seu capite presentium literarum nostrarum 
suis appropriatis coloribus arte pictoria figurata sunt et depicta, ac distinctius 
expressata, animo deliberato et ex certa nostre maiestatis scientia dedimus dona- 
vimus et contulimus, ymmo damus, donamus et conferimus, ac ex habundantiori 
plenitudine nostre speciális gratie concedimus et presentibus elargimur, ut vos, 
vestrique scilicet Ladislai, Jacobi et alterius Jacobi, ac Mathie, necnon Symonis 
heredes et posteritates universe, predicta arma, seu nobilitatis insignia more aliorum 
nobilium, armis similiter utentium a modo in antea et imposterum, ubique locorum, 
in preliis videlicet ac hastiludiis, duellis, torneamentis et aliis omnibus atque 
singulis exercitiis nobilibus scilicet et militaribus, necnon sigillis, annulis, cortinis, 
velis, papiliönibus sive tentoriis, et generaliter quarumlibet rerum et expeditionum 
generibus, sub mere et sincere nobilitatis titulo, quali vos a quibuslibet conditionis,
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dignitatis et preeminentie, atque status hominibus dici, nominari et reputari volu- 
mus, gerere, gestare, ac omnibus et singulis gratiis, honoribus et libertatibus, quibus 
ceteri proceres, nobilesque et clientes regni nostri Hungarie similiter armis utentes, 
quomodolibet consuetudine vei de iure freti sunt et gavisi, úti, frui, gaudere, atque 
potiri valeatis sive possitis; gaudeatis itaque de tali singularis et speciális gratie 
antidoto et merítő exultetis ac tanto ampliori stúdió ad honorem régié maiestatis 
vestra deinceps et in antea solidetur intentio, quanto vos largiori favore régió 
proventus conspicitis et munere gratiarum. In cuius rei memóriám, firmitatemque 
perpetuam presentes nostras litteras, secreti sigilli nostri, quo ad presens úti rex 
Hungarie utimur munimine inpendenti roboratas duximus concedendas. Dátum 
Bude, in festő conversionis Sancti Pauli apostoli, anno domini millesimo, quadrin- 
gentesimo quadragesimo tercio.